über den unbelasteten Verkehrswert (i. S. d. § 194 Baugesetzbuch) 

a) des mit einem Reiheneckhaus mit ca. 147 m2 Wohnfläche  

bebauten Grundstückes 
Kantstr. 35, 97753 Karlstadt – Flstk. 2680/66 zu 361 m² 

Der Verkehrswert wurde zum Stichtag 18.04.2024 ermittelt mit 

281.000.- € 

(in Worten: zweihunderteinundachtzigtausend) 

Hierin ist ein Sicherheitsabschlag in Höhe von 10 % berücksichtigt aufgrund der 
Bewertung nach äußerem Anschein.  

Ausfertigung Nr. 4 

Kerstin Borries-Pöllinger 

von der IHK Nürnberg 
öffentlich bestellte und vereidigte 
Sachverständige für die

[...]

Zwangsverwaltungssachen 
Ottostraße 5 
97070 Würzburg 

b)        des mit einer PKW-Reiheneckgarage bebauten Grundstückes  
Nähe Berliner Ring, 97753 Karlstadt – Flstk. 2718/6 zu 15 m² 

Der Verkehrswert wurde zum Stichtag 18.04.2024 ermittelt mit 

3.500.- € 

(in Worten: dreitausendfünfhundert) 

c)        des 1/8 Miteigentumsanteils an der Verkehrsfläche  

Nähe Berliner Ring, 97753 Karlstadt – Flstk. 2718/14 zu 108 m² 

Der Verkehrswert wurde zum Stichtag 18.04.2024 ermittelt mit 

1.700.- € 
(in Worten: eintausendsiebenhundert) 

Das Gutachten wurde in 4 Ausfertigungen erstellt. 

Dieses Gutachten besteht aus insgesamt 49 Seiten, hierin sind 7 Anlagen mit 5 Fotos 
enthalten. 

Haftung der Sachverständigen: Meine Haftung für das vorliegende Gutachten 

ist beschränkt auf von mir verursachte vorsätz-

[...]

a)      Der unbelastete Verkehrswert des mit einem Reiheneckhaus  
                   mit ca. 147 m 2 Wohnfläche bebauten Grundstückes 

Kantstr. 35, 97753 Karlstadt – Flstk. 2680/66 zu 361 m² 
                        wurde zum Stichtag 18.04.2024 ermittelt mit 

281.000.- € 

(in Worten: zweihunderteinundachtzigtausend) 

Hierin ist ein Sicherheitsabschlag in Höhe von 10 % berücksichtigt aufgrund der 
Bewertung nach äußerem Anschein.  

b)      Der unbelastete Verkehrswert des mit einer PKW-Reiheneckgarage  
                                     bebauten Grundstückes  

Nähe Berliner Ring, 97753 Karlstadt –Flstk. 2718/6 zu 15 m² 
                              wurde zum Stichtag 18.04.2024 ermittelt mit 

3.500.- € 
(in Worten: dreitausendfünfhundert) 

c)        Der unbelastete Verkehrswert des 1/8 Miteigentumsanteils  
                                                    an der Verkehrsfläche  

Nähe Berliner Ring, 97753 Karlstadt – Flstk. 2718/14 zu 108 m² 
                                    wurde zum Stichtag 18.04.2024 ermittelt mit 

1.700.- € 

(in Worten: eintausendsiebenhundert) 

Die Sachverständige bescheinigt durch ihre Unterschrift zugleich, dass ihr keine 
Ablehnungsgründe entgegenstehen, aus denen sie als Beweiszeugin oder Sachver-
ständige nicht zulässig ist oder ihren Aussagen keine volle Glaubwürdigkeit 
beigemessen werden kann.